
Výroční 
zpráva 

Diakonie 
Jablonec

2022



Údaje o organizaci
 
Datum vzniku: 
26. července 2006

Název organizace: 
Diakonie ČCE – středisko v Jablonci nad Nisou

Sídlo: 
5. května 193/2, 466 01  Jablonec nad Nisou

IČ: 
736 33 992

ID datové schránky: 
kzr22ff

Kontakty: 
reditel@jablonec-diakonie.cz; 721 008 313

Bankovní spojení: 
210141338/0300 
Poštovní spořitelna a. s. Jablonec nad Nisou

Ředitelka, předsedkyně správní rady: 
Michaela Albrechtová

Členové správní rady: 
Ing. Monika Chalupecká a Mgr. Pavel Novák



Slovo úvodem
Při ohlédnutí za loňským rokem je vidět hodně věcí, které stojí za zmínku. Středisko prošlo 
dalším vývojem. Zatímco COVID takřka přestal být hrozbou a práci střediska omezoval jenom 
minimálně, přišla ruská invaze na Ukrajinu a s ní spojená vlna uprchlíků a dramatický růst cen 
energií, který postihl postupně všechny klienty střediska, ať už šlo o seniory v péči pečovatelské 
služby nebo službami SAS a NZDM podporované rodiny a mládež. A tato náročná situace se 
samozřejmě nevyhnula ani našim pracovníkům. Naše středisko do konce roku fungovalo 
s fixovanou cenou energií. O to větší nárůst cen přišel letos v lednu. 

Vzhledem k charakteru poskytovaných služeb se uprchlická vlna nedotkla práce střediska, 
ale se svou troškou do mlýna přispělo i zde, například zapojením do jarní celostátní diakonické 
akce „Krabice od srdce“. 

Přes všechny těžkosti, které bylo třeba překonávat, si nelze stěžovat. A to právě pro to, jak 
dobře a intenzivně se středisko dál věnuje svým klientům. V Jablonci nad Nisou i ve Frýdlantu, 
v onom kraji tak těžce se vzpamatovávajícím z historických zvratů, kterými prošel. Tam všude 
mohou být naši pracovníci s lidmi, kterým je středisko průvodcem jejich nelehkými osudy. Díky 
rozsahu poskytovaných služeb můžeme říkat, že je se svými klienty od narození až do smrti. 

Loňský rok přinesl i příležitost k oslavě. Mohli jsme si totiž připomenout patnáct let od založení 
střediska. Za těch patnáct let se z malé pomocnice stala zkušená instituce, poskytující sociální 
služby široko daleko. Diakonické hodnoty milosrdenství, fortelnosti, společenství a naděje jsou 
v každodenní práci střediska žitými hodnotami. Do roku 2023 vstupuje středisko s hrdě 
vztyčenou hlavou a plné odhodlání. Díky Bohu za to!

Daniel Chalupecký, předseda dozorčí rady 



O středisku

Středisko Diakonie ČCE v Jablonci nad Nisou podporuje v regionu Jablonecka a Frýdlantska 
potřebné osoby od nejmladších po nejstarší. Pomáháme hledat řešení v náročných životních 
situacích. Důležitá je pro nás týmová spolupráce i respekt k právům klientů. Prostřednictvím čtyř 
registrovaných služeb podporujeme naše klienty tak, aby mohli žít život co nejvíce srovnatelný 
s životem jejich vrstevníků.

Jablonecká Diakonie vznikla z vůle členů evangelického sboru v Jablonci nad Nisou, kteří se 
rozhodli věnovat své síly na praktickou pomoc potřebným. Středisko bylo založeno k 26. červenci 
roku 2006 a začalo své služby poskytovat od ledna 2007.

Středisko je samostatným právním subjektem v rámci struktury Diakonie Českobratrské církve 
evangelické, je členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky a České 
asociace streetwork.

Orgánem řízení a správy je správní rada střediska. Poradní a kontrolní činnost vykonává dozorčí 
rada střediska. 

Přímou pomoc potřebným vykonávají sociální pracovnice/pracovníci, pracovnice sociální péče 
(pečovatelky) a pracovníci v sociálních službách (kontaktní pracovnice/pracovníci). Všichni 
pracovníci v přímé péči se vzdělávají a pravidelně využívají podpory supervizora.

V roce 2022 pracovalo ve středisku 35 pracovníků. Z toho v pečovatelské službě pomáhají dva 
pracovníci a na Kruháči jeden pracovník na dohodu. Dále byly uzavřeny dohody s pracovnicí na 
úklid, administrativní pracovnicí, údržbářem a správcem webu. Naši činnost podporují každoročně 
tři dobrovolníci.



Správní rada střediska

Správní rada střediska byla v roce 2022 tříčlenná. Předsedkyní správní rady střediska je ředitelka 
střediska Michaela Albrechtová. Zástupkyní ředitelky a členkou správní rady je ekonomka střediska 
Ing. Monika Chalupecká. Členem správní rady je vedoucí nízkoprahových klubů Mgr. Pavel Novák.

Dozorčí rada střediska

Dozorčí rada střediska pracovala v roce 2022 ve složení pěti řádných členů a jednoho náhradníka.  

Dozorčí radu střediska tvoří z velké části členové spolupracujícího farního sboru, zvolení staršovstvem. 
Ti zajišťují propojení sboru s Diakonií a kontrolují směřování střediska. Dozorčí rada se sešla na 
čtyřech řádných jednáních, v průběhu roku byla v kontaktu s ředitelkou střediska a napomáhala 
nést radosti i strasti střediska.

Na podzim došlo k nové volbě členů dozorčí rady na další čtyřleté období. Rozloučili jsme se 
s dosavadní dlouhodobou předsedkyní a těšíme se na spolupráci s novým složením dozorčí rady.  

Hodnoty Diakonie
 
Diakonie tvoří společenství, které v milosrdenství a s nadějí fortelně pomáhá potřebným.



Terénní pečovatelská služba

Pečovatelská služba podporuje osoby se zdravotním znevýhodněním nad 19 let a seniory, kteří 
se již neobejdou bez pomoci druhých. S naší pomocí mohou zůstávat déle ve svém domácím 
prostředí.

Služba je držitelem certifikátu Systém 
managementu kvality na úrovni 
Diakonická extraliga.

53 6 288 
hodin 
přímé péče

podpořených 
osob 5 845 návštěv 10 pracovníků

5. května 193/2, 466 01 Jablonec nad Nisou
pecovatelska.sluzba@jablonec-diakonie.cz
603 456 244
Identifikátor: 5741111



Příběh ze služby

Syn paní Marie nás požádal o pomoc s péčí o maminku. Paní Marie se zvládala postarat o sebe 
i o domácnost, ale začala zapomínat na některé každodenní věci. Například i na to, jestli si vzala 
léky nebo ne. Paní Marii jsme začali navštěvovat po návratu z nemocnice. Její zdravotní stav se 
zhoršil. Syn si přál splnit své mamince přání, aby mohla i přes různá omezení zůstat doma.

Do domácnosti jsme docházeli zpočátku třikrát týdně, kdy syn nebyl doma. Paní Marie se 
pohybovala již hůře. Pomáhali jsme jí přemístit se do koupelny a na toaletu. Také jsme jí připra-
vovali jídlo. Naše podpora však byla postupem času nutná každý den. Paní Marie nedokázala 
sama sedět a přesuny pro ni byly nepříjemné. Vyžadovala proto péči na lůžku.

Při jedné naší návštěvě se paní Marie na naši pečovatelku mile usmívala. Na její hlas však nereago-
vala. Nevěděli jsme, že tato služba byla naší poslední. Večer nám přišla zpráva od syna, že paní 
Marie ve spánku v klidu zemřela. Jsme moc rádi, že jsme mohli paní Marii splnit její přání a že 
mohla zůstat až do poslední chvíle doma.



NZDM Cajk
Míru 1407, 464 01 Frýdlant
cajk@jablonec-diakonie.cz
603 291 933
Identifikátor: 8492814

Nízkoprahová zařízení pro dětí a mládež

Nízkoprahové kluby pro děti a mládež Cajk a Kruháč pomáhají dětem a mládeži ve věku 6-26 let, 
která se dostává z různých důvodů do potíží. Usilujeme o pozitivní změnu v životním postoji 
a o sociální začlenění klientů.

468 6 298 setkánípodpořených 
osob 8 pracovníků

Oba nízkoprahové kluby jsou držiteli 
platného osvědčení kvality České 
asociace streetwork.

NZDM Kruháč
5. května 2, 466 01 Jablonec nad Nisou
kruhac@jablonec-diakonie.cz
734 283 732
Identifikátor: 3428319



Příběh ze služby

Oliverovi je devět let. Po nějaké době, co začal navštěvovat náš klub Cajk, začal být k ostatním 
dětem hrubý a agresivní. Museli jsme ho dokonce několikrát vykázat. Snažili jsme se zjistit, proč 
se tak chová. 

Časem Oliver přiznal, že ho kamarádi šikanují. Mnoho přátel proto ztratil. O svých problémech 
ale nechtěl příliš mluvit. Do klubu se však vracel vždy rád. Vysvětlili jsme mu, že na své problémy 
nemusí být sám. Začali jsme spolu hledat řešení. Zjistili jsme, kdo Oliverovi ubližuje a přemýšleli 
jsme, jak by tomu šlo zabránit. Doporučili jsme mu, aby se starším dětem vyhýbal a po městě 
nechodil úplně sám. Přesvědčili jsme ho, aby o svém trápení pověděl i doma a ve škole. 

S Oliverem jsme řešili i jeho agresivní chování. Pochopil, že není správné napadat druhé, ale že 
svůj vztek si může vybít jinak. Ukázali jsme mu i boxovací pytel, který v klubu máme. 

V Cajku se spolu vídáme pravidelně. O svých potížích s námi Oliver již mluví a ostatním dětem  
neubližuje. Jezdí s námi také na výlety, chystá se i na prázdninový pobyt. Zdá se, že pokud přemůže 
svůj strach z lidí, kteří mu ubližují, bude vše zase v pořádku. Moc rádi ho budeme nadále podporovat.



Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Sociálně aktivizační služby podporují rodiny s dětmi, které se ocitly v těžké životní situaci. Spolu-
pracujeme s rodinou a motivujeme ji k aktivnímu řešení jejich situace tak, aby mohli zůstat všichni 
pohromadě a děti měly možnost se v bezpečí rozvíjet.

Služba je držitelem certifikátu Systém 
managementu kvality na úrovni 
Diakonická extraliga.

30 159 
podpořených 
osob v rodinách

podpořených 
rodin 2 387 setkání 4 pracovníci

5. května 193/2, 466 01 Jablonec nad Nisou
aktivizacni.sluzba@jablonec-diakonie.cz
730 844 353
Identifikátor: 7080749



Příběh ze služby

S rodinou paní Petry jsme navázali spolupráci na základě doporučení od oddělení sociálně 
právní ochrany dětí. Pracovníci měli podezření, že v rodině dochází k užívání drog a také 
k domácímu násilí. Paní Petře jsme měli pomoct vyřídit sociální dávky.

Paní Petra měla z naší spolupráce zpočátku strach. Při každé schůzce působila nejistě a vystra-
šeně. Velmi pomalu jsme získávali informace, v jaké situaci paní Petra vlastně je. Zjistili jsme, že 
její maminka i babička upozorňovaly OSPOD, že se o své děti nestará a že žijí ve velmi špatném 
prostředí. Byt, ve kterém s dětmi bydlela, byl zničený. Babička, majitelka bytu, vyhrožovala, že je 
vyhodí. Paní Petra nám také přiznala, že bojuje se závislostí na drogách. 

Společně jsme o všech potížích mluvili. Paní Petra si uvědomila, proč mají příbuzné o děti strach. 
S naší pomocí si vyřídila žádost o potřebné dávky, pomohli jsme jí přihlásit děti do školy a školky. 
Našla si nového přítele a opravili poničený byt. Také se snažila bojovat se svou závislostí.

Časem paní Petra začala působit klidněji. Více ji podporovala i rodina. Maminka začala hlídat svá 
vnoučata, babička jí pomáhala s domácností. Po půl roce naší spolupráce se paní Petra pochlubila, 
že úspěšně překonává závislost a chodí do práce. Jsme pyšní na to, že se paní Petře i její rodině 
se podařilo problémy zvládnout.



Ocenění Jablonecká pečovatelka

Jablonecké středisko bude v roce 2023 ve spolupráci se Statutárním městem Jablonec nad Nisou 
již pojedenácté oceňovat výjimečný přístup pracovníků podporujících jablonecké seniory.

Rok 2022 Rok 2023



Výrok auditora



Hospodaření střediska

Náklady

Hospodářský výsledek

Výsledovka

Spotřebované nákupy

Ostatní služby

Rozdíl mezi komerčním a zvýh. nájmem

Osobní náklady

Jiné ostatní náklady

Celkem

671 773

1 062 696

755 772

13 493 458

108 443

16 092 142

Tržby z prodeje služeb

Úroky

Zúčtování fondů

Jiné ostatní výnosy

Přijaté příspěvky (dary)

Provozní dotace

Celkem

779 214

11 807

303 394

23 427

149 906

15 192 735

16 460 484
368 342

Výnosy

Rozvaha

190 708

5 561 971

201 340

21 738

5 555 444

-216 551

5 561 971

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Dlouhodobý majetek celkem

Oprávky k dlouhod. majetku celkem

Krátkodobý majetek celkem

Pohledávky celkem

Pokladna + ceniny

Účty v bankách

Jiná aktiva celkem

Aktiva celkem

Stav k 
poslednímu dni 
min. úč. období

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období

206 730

21 720

5 984 588

3 253

6 447 499

Aktiva

6 256 791

0

199 000

-8 292

Materiál na skladě 0 40 500



Vlastní zdroje celkem 3 059 497
Vlastní jmění

Fondy 2 793 280

Výsledek hospodaření 266 218

Cizí zdroje celkem 2 502 474
Dlouhodobé závazky celkem

Krátkodobé závazky celkem 1 159 195
Jiná pasiva celkem 1 343 279

Pasiva celkem 5 561 971

Pasiva
Stav k 
poslednímu dni 
min. úč. období

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období

 boso hcýkcizyf do yraD

Dary od právnických subjektů

50 364

497 194

Přijaté dary

Přijaté dotace 15 192 735

  Osobní náklady 84%

  Ostatní služby 11%

  Spotřebované nákupy 4%

  Ostatní náklady 1%

Zastoupení druhů nákladů v roce 2022

3 404 516

2 845 467

368 342

3 042 982

1 491 792

1 551 191

6 447 499

190 708



Hospodaření služeb

Náklady

Hospodářský výsledek

Terénní pečovatelská služba

Spotřebované nákupy

Ostatní služby

Rozdíl mezi komerčním a zvýh. nájmem

Osobní náklady

Jiné ostatní náklady

Celkem

135 363

322 753

85 900

5 491 076

46 625

6 081 716

Tržby z prodeje služeb

Úroky

Přijaté příspěvky (dary)

Ostatní výnosy 

Zúčtování fondů

Provozní dotace

Celkem

779 214

11 807

0

14 762

132 593

5 510 400

6 448 776

367 060

Výnosy

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Kruháč

Spotřebované nákupy

Ostatní služby

Rozdíl mezi komerčním a zvýh. nájmem

Osobní náklady

Jiné ostatní náklady

Celkem

285 683

334 082

524 921

3 350 695

26 775

4 522 155

Náklady Výnosy

Hospodářský výsledek 1 282

Zúčtování fondů 61 213
Přijaté dary 86 331
Ostatní výnosy (ZP) 4 178

Provozní dotace 4 371 715

Celkem 4 523 437



Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Cajk

Spotřebované nákupy

Ostatní služby

Osobní náklady

Jiné ostatní náklady

Celkem

120 180

163 167
1 743 835

15 263

2 042 445

Náklady Výnosy

Hospodářský výsledek 0

Zúčtování fondů 30 707
Přijaté dary 38 415
Ostatní výnosy (ZP) 1 379

Provozní dotace 1 971 944

Celkem 2 042 455

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Spotřebované nákupy

Ostatní služby

Rozdíl mezi komerčním a zvýh. nájmem

Osobní náklady

Jiné ostatní náklady

Celkem

126 978

226 975

144 951

2 887 210

19 780

3 405 894

Náklady Výnosy

Hospodářský výsledek 0

Zúčtování fondů 64 109
Přijaté dary 0
Ostatní výnosy (ZP) 3 108

Provozní dotace 3 338 676

Celkem 3 405 894

Zúčtování fondů
Přijaté příspěvky (dary)

Hospodářský výsledek 0

�������

Spotřebované nákupy
Ostatní služby

Celkem

Náklady Výnosy

Projekty

Celkem

3 570
15 720

39 932

14 772
25 160

39 932Osobní náklady 20 642



Zaměstnanci střediska, rok 2023



Poděkování
Náš dík patří všem dárcům, kteří v roce 2022 podpořili naši činnost. Bez darů a příspěvků 
jednotlivých dárců, firem, nadací, partnerů ze zahraničí, dotací státní správy a obecní samosprávy 
by nebyla činnost střediska možná.

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Liberecký kraj
Statutární město Jablonec nad Nisou
Mikroregion Frýdlantsko
Město Raspenava
Obec Bulovka

Nadace Jablotron
Diakonie Českobratrské církve evangelické
Člověk v tísni
MUDr. Eva Vojtěchová
Ing. Jaroslav Vojtěch
Bc. Přemysl Polák
Daniel Chalupecký
Karel Bareš
Kamil Lackovič
Mironet
Potravinová banka Libereckého kraje
Yves Rocher
Nadace Preciosa

...a další milí dárci, kteří si nepřejí být jmenováni.

Každý dar, ať již finanční, materiální nebo duchovní, je pro nás vyjádřením podpory a posilou 
do naší další práce.

Velké poděkování patří všem zaměstnancům střediska, externistům i dobrovolníkům.



Provoz všech registrovaných sociálních služeb naší organizace 
byl v roce 2022 podpořen z rozpočtu Libereckého kraje.

Naši partneři


